Musa bin Abdullah bin Musa Al Juni bin Abdullah Al Mahdhi bin Hasan

Al Mutsana bin Hasan bin Ali bin Abi Thalib dan Fathimah Az Zahra.49

Syekh Abdul Qodir Al-Jailani, seorang ulama sufi terkenal dari abad ke-12.

Syekh Abdul Qodir Al-Jailani adalah wali Allah SWT, beliau lahir pada 1

Romadhon 470 H/1077 M di sebuah desa bernama Jailan Thabaristan.50

Jadi, silsilah nazab atau garis keturunan Syekh Abdul Qodir Al Jailani

itu bersambung sampai kepada Nabi Muhammad SAW. dari putri beliau

yang bernama Sayyidah Fathimah Az Zahra r.a. yang mana menjadi istri

dari sahabat Nabi yaitu Sayyidina Ali bin Abi Thalib R.A.

baik ketika berdoa untuk kebaikan maupun untuk hukuman. Beliau seorang

yang sadar melakukan banyak keajaiban (karomah), manusia sempurna

yang selalu sadar ingat kepada Allah Azza wa Jalla, merenung, berpikir,

menerima, dan memberi pelajaran. Syekh Abdul Qodir Al Jailani wafat

pada hari Abtu tanggal 8 Rabi’uts Tsani tahun 561 H/1166 M saat usia 91

tahun. Makamnya yang berada di Madrasah Babud Darajah di kota

Baghdad, Irak telah menjadi tempat penting dari kunjungan para peziarah

kaum sufi dan umat muslim.51

Adapun kesaksian ulama terhadap Syekh Abdul Qodir Al Jailani dari

masa ke masa sebagai berikut.